
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Abril 2020

Euros
Resumen por capítulos

CAPÍTULO
PRESUPUESTO
ACTUALIZADO

DERECHOS RECONOCIDOS

IMPORTE
%

ACTUAL

RECAUDACIÓN

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

IVAP-INSTITUTO VASCO DE ADMON. PUBLICA

% AÑO
ANTER.

163.291 10,9 19,4209.495 14,0 59,7
TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS IN. 
DERECHO PUBL.

3 1.496.111

4.224.972 25,0 24,54.224.972 25,0 24,5
TRANSFERENCIAS Y SUBVEN. PARA GASTOS 
CORRIENTES

4 16.899.889

3.417 0,2 0,23.417 0,2 0,2DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS8 2.010.000

4.434.468

0

3.417

24,1

-

0,2

27,1

-

0,2

OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITAL

OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL 20.406.000 4.437.884 4.391.68021,7 21,524,7 22,0

Resumen

18.396.000

0

2.010.000

TOTAL 20.406.000 4.437.884 21,7 24,7

4.388.263

0

3.417

23,9

-

0,2

24,1

-

0,2

4.391.680 21,5 22,0


